令和６年１月１６日

 １年４組 保護者 様

我孫子市立我孫子第四小学校

校 長   岸 本 光 司

1年４組の学級閉鎖について

寒冷の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申

し上げます。また、日頃から本校の教育活動にご理解ご協力を賜りありがとうご

ざいます。

さて、標記の件につきまして、１年４組ではインフルエンザによりお休みをし

ている児童が増えています。

そのため、今後の感染拡大を防ぐため、下記のとおりの対応とさせていただき

ます。ご理解ご協力のほど、よろしくお願いいたします。

記

１ 学級閉鎖期間  令和６年１月１７日（水）～１月１９日（金）

２ その他

〇学級閉鎖期間は学童、あびっこクラブの利用はできません。

○インフルエンザと診断された場合、発熱した日を０日とし、５日間経過し、

且つ、解熱後２日経っていれば出席可能です。また、出席に際して『治癒証明

書』は不要です。

発 症 １日経過 ２日経過 ３日経過 ４日経過 ５日経過 ６日経過 ７日経過 ８日経過

　月　日 　月　日 　月　日 　月　日 　月　日 　月　日 　月　日 　月　日 　月　日

発 症 解 熱 １日経過 ２日経過 登校可能

発 症 解 熱 １日経過 ２日経過 登校可能

発 症 解 熱 １日経過 ２日経過 登校可能

発 症 解 熱 １日経過 ２日経過 登校可能

発 症 解 熱 １日経過 ２日経過 登校可能

★インフルエンザの出席停止期間

発症した後５日を経過し、かつ、解熱した後２日を経過するまで

　ただし、頭痛・咳な
どの症状が残っている
場合は、出席停止を延
長することができます

＊発症した日は０日目です。次の日を１日目とカウントします。